UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG
_______________________

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 34/TB-UBND Tuyên Quang,  ngày 18 tháng 4  năm 2022

THÔNG BÁO
Kết luận cuộc họp về giải quyết khó khăn, vướng mắc trong việc khai thác

đất đắp cho các dự án trên địa bàn tỉnh

Ngày 15/4/2022, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Nguyễn Thế Giang

chủ trì họp về giải quyết khó khăn, vướng mắc trong việc khai thác đất đắp cho

các dự án trên địa bàn tỉnh.

Dự họp có Lãnh đạo Sở Tài nguyên và Môi trường; các Lãnh đạo Sở:

Tư pháp, Công Thương, Xây dựng, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn,

Giao thông vận tải; Lãnh đạo Công an tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện,

thành phố; Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình Giao thông

tỉnh; Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình nông nghiệp tỉnh.

Sau khi nghe Lãnh đạo Sở Tài nguyên và Môi trường báo cáo về việc

khai thác đất đắp cho các công trình, dự án trên địa bàn tỉnh; ý kiến thảo luận

của các đại biểu dự hội nghị,

Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh kết luận:

1. Đất, đá làm vật liệu san lấp là khoáng sản làm vật liệu xây dựng thông

thường theo quy định của Luật Khoáng sản. Vì vậy, việc khai thác đất đắp cho

các công trình dự án trên địa bàn tỉnh phải thực hiện theo quy định của pháp luật

và chủ trương của Thường trực Tỉnh uỷ tại Thông báo số 328-TB/TU ngày 05

tháng 11 năm 2021 về việc sử dụng vật liệu san lấp cho Dự án xây dựng đường

trục phát triển đô thị từ thành phố Tuyên Quang đi trung tâm huyện Yên Sơn

Km14 QL2 Tuyên Quang-Hà Giang.

2. Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình Giao thông tỉnh,

các chủ đầu tư Dự án có nhu cầu đất đắp khẩn trương triển khai các bước để

được cấp phép khai thác đất đắp theo quy định của pháp luật.

3. Sở Tài nguyên và Môi trường, các ngành liên quan và Uỷ ban nhân

dân huyện, thành phố có trách nhiệm tạo điều kiện và đảm bảo cho nhà đầu tư

thực hiện các bước với thời gian ngắn nhất theo quy định.

2

Giao Sở Tài nguyên và Môi trường: Rà soát, tổng hợp báo cáo các khó

khăn, vướng mắc phát sinh trong quá trình thực hiện báo cáo đề xuất giải

quyết kịp thời với Uỷ ban nhân dân tỉnh; đồng thời rà soát các Giấy phép khai

thác khoáng sản (mỏ đất) đã cấp trong thời gian qua bảo đảm theo đúng quy

định của pháp luật, tham mưu khắc phục ngay những nội dung chưa đúng

(nếu có), hoàn thành, báo cáo Uỷ ban nhân dân tỉnh trước 26/4/2022.

Nơi nhận:
- Thường trực Tỉnh uỷ;
- Thường trực HĐND tỉnh                           (báo cáo)
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- PCT UBND tỉnh-Phụ trách TNMT
- Các Sở: TNMT, CT, GTVT, XD, NN&PTNT, TP;
- Các Ban: QLDA ĐTXD CCTGT, QLDA
ĐTXD CCT NN;
- Công an tỉnh;
- UBND huyện, thành phố;
- CVP, các PCVP UBND tỉnh;
- CV: KS, ĐC;
- Lưu: VT (Đ 20).

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Thanh

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2022-04-20T07:34:51+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2022-04-20T07:35:00+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-04-20T08:39:06+0700
	Việt Nam
	Sở Tư pháp<tuphap@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!